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Cudowna Pani powiedziała dzieciom:

„Nie bójcie się, nic złego wam nie zrobię.

Jestem z Nieba. Chcę was prosić, 

abyście tu przychodziły co miesiąc 

o tej samej porze. 

W październiku powiem wam, 

kim jestem i czego od was pragnę. 

Odmawiajcie codziennie różaniec, 

aby wyprosić pokój dla świata”.
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Zakończyliśmy Triduum Paschalne i oktawę wielkanocną. 

Przeżywamy okres wielkanocny, w którym będziemy się gromadzić na 

nabożeństwach majowych, rocznicach święceń kapłańskich, 

uroczystościach pierwszokomunijnych i rocznicach tych wydarzeń. W 

tym roku szczególnym wydarzeniem będzie setna rocznica objawień 

Matki Bożej w Fatimie. 

Cały Kościół powszechny świętuje to wielkie słowo duszpasterza oraz oczywiście, nabożeństwo 

wydarzenie, które wpłynęło na losy Europy i całego różańcowe. Chcemy wespół z Ojcem Świętym 

świata. W małej wiosce, na końcu Europy, trójce Franciszkiem, episkopatami świata i ludem Bożym 

małych dzieci objawiła się Matka Boża i przez nie zg r o mad zo n y m w F a t im ie z ło ży ć n a s ze 

wezwała świat do modl i twy różańcowej , dziękczynienie Matce Bożej za ,,dar Fatimy". 

praktykowania pierwszych pięciu sobót miesiąca Niech w tym dniu każdy, kto miłuje Matkę 

i ofiarowywania się ludzkości jej niepokalanemu Najświętszą, uczestniczy w naszych parafialnych 

sercu. To wezwanie zaczęło się rozprzestrzeniać po obchodach s tu lec ia objawień fa t imskich . 
całym globie ziemskim, przynosząc wspaniałe Zabierzmy ze sobą świece.
owoce w sercach i umysłach setek milionów Wiara nasza jest związana z nieustannym 
wiernych. Także i u nas, w naszej parafii te świętowaniem i dziękczynieniem za wielkie 
objawienia wydały i ciągle wydają owoce w postaci rzeczy, które Bóg, Maryja, święci i aniołowie 
praktykowania nabożeństw wynagradzających dokonują w świecie i w każdym z nas. Bowiem 
w pierwszą sobotę miesiąca, wzrostu liczby uświadamiamy sobie ich nieustanny, dobroczynny 
modlących się na różańcu, a także aktów oddania wpływ na dz ie je świa ta i nasze . Osoba 
się Niepokalanemu Sercu Maryi. Czasami mogłoby dojrzewająca w wierze jes t cz łowiekiem 
się wydawać, że losami świata kierują wyłącznie 

d z i ę k c z y n i e n i a .  P r a g n i e m y  w y ś p i e w a ć  
politycy czy ludzie biznesu. Niewątpliwie ich rola 

dziękczynne Te Deum i dlatego chcemy to uczynić 
jest wielka, ale nie zawsze pozytywna. Gdy o życiu 

we wspólnocie modlącego się Kościoła.
jednostki, społeczeństwa i całego narodu decyduje 

Maryja, wtedy zawsze rodzi się tylko i wyłącznie 
"Jeśli Kościół przyjął orędzie z Fatimy, to przede wielkie dobro . Ten wpływ Maryi na dzieje 

wszystkim dlatego, że zawiera ono prawdę ludzkości jest ratunkiem, gdyż przynosi pokój 
i wezwanie, które są w swej zasadniczej treści i zapobiega katastrofom. Ci, którzy słuchają Maryi, 
prawdą i wezwaniem samej Ewangelii. (...) Treść stają się budowniczymi pokoju i nowej ziemi, na 
wezwania Pani z Fatimy jest tak głęboko której ustaje nienawiść a jej miejsce zajmuje 
zakorzeniona w Ewangelii i całej Tradycji, że miłość.
Kościół czuje się tym orędziem wezwany. (...) To Także w naszej parafii pragniemy włączyć się 
ewangeliczne wezwanie do pokuty i nawrócenia w obchody stulecia objawień fat imskich. 
jest nadal aktualne. Jeszcze bardziej aktualne i Dokładnie w samą rocznicę pierwszego objawienia 
naglące niż w 1917r."(13 maja) zgromadzimy się o godz. 19.30 w naszym 

 św. Jan Paweł II, Fatima, 13 maja 1982 r.sanktuarium  i rozpoczniemy świętowanie tego 

wydarzenia. Na całość programu złożą się: 

prezentacja filmu o objawieniach fatimskich, Ks. Andrzej Magdziarz

SŁOWO WSTĘPNE
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W dniach  19-21 marca br. przeżywaliśmy Mogliśmy usłyszeć wyjątkową interpretację modlitwy 
w naszym sanktuarium rekolekcje wielkopostne. Przez „Ojcze Nasz” , która to modlitwa jest testamentem 
3 dni mogliśmy słuchać pięknego głosu Ewangelii, „naszych czasów”.  Zawartych  jest w niej  7 próśb: 
które głosił ksiądz Stanisław Tokarski. Tematem m.in. chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj – 
przewodnim tegorocznych rekolekcji  było ten chleb jest potrzebny, byśmy mieli siłę, bo dalej 
WYBACZANIE. mówimy: i odpuść nam nasze winy, bo ja odpuszczam i 

Ksiądz Stanisław  sięgnął do studni wody żywej, kolejne zdanie jest konsekwentne do powyższego: 
którym jest  Pismo Święte, czyli nauka Jezusa Odpuść mi moje winy, bo ja uczę się odpuszczać i nie 
Chrystusa - Nowy Testament. W tej księdze główną wódź mnie na pokusę w kontekście pokusa – 
treścią swego życia Jezus uczynił przebaczanie jako nieprzebaczenie  komukolwiek.  Dlaczego?  
testament. Bóg jest wielkodusznym dawcą miłości Bo otwierają się drzwi więzienia, jeśli tego nie zrobię. 
i dobra. Św. Jan w 16 rozdziale napisał: „Bóg tak Przebaczenie jest ostateczną formą miłości. Sztuka 
umiłował świat, że dał swojego Syna Jednorodzonego, przebaczania wymaga koncentracji wytrwałego 
aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał działania, akceptacji, zrozumienia. Ksiądz Stanisław 
życie wieczne”. Przytaczając teksty biblijne, mogliśmy ukazał nam 6 kroków do przebaczenia. Ukazał to za 
usłyszeć o tym, że Jezus przyszedł na świat jako pomocą rekwizytów, którymi były dwa serca: żółte 
Mesjasz i wybawiciel z niewoli, które gnębią i czarne. To czarne symbolizowało nas  pogrążonych
człowieka, a tą niewolą jest: nienawiść, gniew, złość, w smutku mającym na co dzień krzywdziciela obok 
zemsta i odwet, które doprowadzają do różnorodnych  siebie. A żółte to serce, które możemy uzyskać w nas, 
pomysłów w wyniku uczuć gniewu i złości, rodzą się jeśli podejmiemy trud przebaczenia. Te kroki to: 
pomysły, aby skrzywdzony zaczął krzywdzić dalej, by przywracanie wartości, miłość, wycofanie żądań, 
dokuczyć krzywdzicielowi. I w ten sposób rodzi się zaufanie, otwarcie się na przyszłość i świętowanie 
napięcie - człowiek tworzy obozy, pozyskuje ludzi, aby miłości.
wystąpili przeciwko drugiemu i tak poszerzają się kręgi 

Pamiętajmy zatem, wybaczanie jest miłością, nienawiści dwóch skrzywdzonych -  jeden nie umie 
kochajmy tak, jak ukochał nas Jezus, przebaczył nam wybaczyć, a drugi nie umie przeprosić.  Dlatego Jezus 
wszystko i zawisł na krzyżu, byśmy mogli żyć uczynił PRZEBACZENIE testamentem swojego życia. 
wiecznie. Niech te rekolekcje na długo zagoszczą Każdy człowiek zaciąga dług przed Bogiem przez 
w naszych sercach, a gdy nastąpi  taka chwila, że krzywdy, które zadaje swoim życiem. Bóg przebaczy, 
będziemy musieli wybaczyć a będzie to trudne, przekreśli każdy dług – grzech, jeśli grzesznik uczyni to 
przypomnijmy sobie słowa Jezusa : Wybacz im, bo nie samo wobec bliźniego i gdy  o to przebaczenie Boga 
wiedza, co czynią.poprosi. Jezus tę naukę przebaczania nie tylko głosił, 

S.T.ale pozostawił ją nam w modlitwie „Ojcze Nasz”. 

100-lecie Objawień w Fatimie i przesłanie Matki Natomiast uczniowie ze szkoły podstawowej 
Bożej - ,, Odmawiajcie różaniec" było tematem w Miłkowie udali się z pielgrzymką do Matki Bożej 
rekolekcji, które odbyły się w dniach 27.03-29.03 Lubaskiej Królowej Rodzin, tam po spowiedzi świętej 
w szkole podstawowej w Miłkowie i Jędrzejewie.  uczestniczyli we Mszy świętej. Po zakończonej 
Konferencje głosił ks. proboszcz Andrzej Magdziarz, Eucharystii ks. proboszcz oprowadził ich po  świątyni. 
podczas których przybliżył dzieciom znaczenie Dzieci po raz pierwszy były na chórze, wieży i w innych 
modlitwy różańcowej, pokuty ofiary i umartwienia dla miejscach świątyni.
nawrócenia grzeszników.

Cennym śladem rekolekcji jest tworząca się Róża  
W czasie prelekcji filmu ,,Fatima" dzieci zapoznały Różańca Dzieci za Rodziców, dzieci podejmują się 

się z historią objawień Matki Bożej. odmawiania różańca za swoich rodziców. 
Trzeciego dnia uczniowie szkoły podstawowej 

Społeczność szkolna zarówno ze szkoły 
w Jędrzejewie po pojednaniu się z Bogiem 

w Miłkowie i Jędrzejewie dziękuje ks. proboszczowi za 
w sakramencie pokuty, udali się wraz z nauczycielami 

przeprowadzenie rekolekcji. Bóg zapłać!
i dyrekcją do kaplicy, gdzie uczestniczyli w uczcie 
eucharystycznej. M.G.

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W NASZEJ PARAFII

Rekolekcje szkolne 2017
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W piątek 24 marca 2017 r. w kaplicy w Jędrzejewie życiem, ponieważ właśnie to nabożeństwo pozwala nam 
odbyła się droga krzyżowa. Została ona przygotowana i rozpamiętywać mękę Jezusa, Jego cierpienie oraz Jego 
przeprowadzona przez mieszkańców tejże miejscowości wytrwałość podczas tych niełatwych chwil.
oraz księdza proboszcza Andrzeja Magdziarza. Podczas Niestety, nie każdy ma możliwość przybycia na drogę 
nabożeństwa wielkopostnego wierni odczytywali krzyżową do Sanktuarium Królowej Rodzin 
rozważania poszczególnych stacji drogi, którą kroczył w Lubaszu, dlatego zorganizowanie tego w kaplicy 
Pan Jezus. Każdy z nas wie, że stacje drogi krzyżowej są pozwoliło wiernym przejść przez te trudne a zarazem 
nie tylko odtworzeniem męki Jezusa Chrystusa, lecz także pełne nadziei chwile z Jezusem. Przypuszczam, że 
stanowią podstawę do rozważań dotyczących życia mieszkańcy bez wyjątku, wychodząc z kaplicy, wzięli ze 
człowieka. Ksiądz proboszcz analizując 14 stacji, sobą do serca chociażby jedno zdanie z rozważań męki 
postanowił każdą z nich zakończyć odpowiednio Jezusa.
dobranym zdaniem, bądź też pieśnią. Uważam,  że  dobrym pomysłem byłoby  

To było piękne przeżycie. Myślę, że każdy organizowanie w Jędrzejewie tego nabożeństwa 
z uczestników tej drogi krzyżowej mógł się chociaż na wielkopostnego cyklicznie,a także by zapisało się 
chwilę zatrzymać i zastanowić nad sobą, nad swoim ono w tradycję naszej parafii.

W uroczystość Zwiastowania Pańskiego 25 marca do 26 grudnia. W drugim dniu Świąt 
przypadającą 25 marca, Kościół przeżywał Dzień Narodzenia Pańskiego będzie celebrowana Msza św. 
Świętości Życia. W tym  dniu w sposób szczególny dziękczynna za uratowane życie dziecka, którego imię 
spoglądamy nie tylko na swoje życie, które jest wielkim zna tylko Pan Bóg,  a my poznamy je w niebie. 
darem Stwórcy. Nadarza się też dobra okazja, by Zachęcam wszystkich wiernych, aby w przyszłym 
zatroszczyć się o życie tych najbardziej bezbronnych, roku podjęli się tego wyzwania bo nasze zadanie polega 
poczętych, ale jeszcze nienarodzonych, którym grozi na tym, aby „tak”, które Kościół  mówi życiu, wyraziło 
zagłada. się w konkretnym i skutecznym działaniu oraz udziału 

W tym roku dwunastu naszych parafian podjęło każdego z nas.  Boisz się, że nie dasz rady? Nie bój się! 
Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Wśród nich jest Całe Niebo jest z Tobą. A jeśli modlimy się we 
osoba duchowna i osoba konsekrowana, mamy, babcie, wspólnocie, a nie tylko samemu, to jest większą szansę, 
ale także kobiety, które nie mają swoich dzieci, ale życie że wytrwamy, bo zawsze jest łatwiej, kiedy ktoś jest 
tych najmniejszych, bezbronnych nie jest im obojętne. z nami i nas wspiera. Gdzie dwóch albo trzech gromadzi 
Osoby, które podjęły się tego pięknego dzieła się w Moje imię, tam jestem pośród nich (Mt 18,20).  
uczestniczyły we Mszy św., która była sprawowana Nie myśl, że ciebie to nie dotyczy, bo to nieprawda. 
w sobotę 25.03.2017 o godz. 10.00 w naszym Każdy może zaangażować się w dzieło obrońców życia 
sanktuarium. Po wygłoszonej homilii wszyscy bez względu na wiek.  Myślę, że gdyby to maleństwo 
uczestnicy podejmujący adopcję podeszli do płonącego mogłoby nam coś powiedzieć, to by powiedziało tak: 
paschału, który trzymał proboszcz i każda z tych osób "Pozwól mi żyć! Pozwól mi być! Pozwól kochać 
zapaliła swoją świecę, którą wcześniej otrzymała. i śnić!" Właśnie ty możesz mu pomóc, podejmując 
Przy  tym świetle złożyły przyrzeczenie oraz odmówiły Duchową Adopcję! Jesteśmy Wspólnotą Życia!  
daną modlitwę w intencji nienarodzonego. Duchowa PAMIĘTAJ o TYM!   
Adopcja została podjęta na 9 miesięcy, tj. od dnia Sylwia Rakowska

NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ W JĘDRZEJEWIE

DUCHOWA ADOPCJA - POZWÓL MI ŻYĆ!

Jowita Wlekły
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Z 31 marca na 1 kwietnia br. odbyła się poranek sprawił, że wstąpił nowy duch w nasze serca, 
EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA. Udział bo cel był już blisko. Na tyle blisko że przy ostatnich  
w niej mógł wziąć każdy, kto nie bał się wyzwań 3 stacjach  nawet już nie chciałyśmy siadać z obawy, 
i chciał zmierzyć się z trudem przejścia 42 km w imię że możemy już się nie podnieść, więc Duch Święty 
Jezusa Chrystusa. prowadził nas do przodu, co czułyśmy szczególnie w 

godzinach porannych, gdy w tym samym czasie To piękne wydarzenie rozpoczęliśmy Mszą 
nasze koleżanki z  Kręgu Biblijnego i Parafialnego świętą w lubaskim sanktuarium, na zakończenie 
Zespołu Parafialnego - modliły się za nas na adoracji której ksiądz dziekan udzieli ł wszystkim 
w kościele przed Najświętszym Sakramentem.uczestnikom błogosławieństwa. Po zaopatrzeniu się 

w kamizelki odblaskowe, opaski, latarki itd. (bo Gdy zegar na czarnkowskim kościele wybił 
bezpieczeństwo ważna sprawa!)  ruszyliśmy w drogę godzinę 9.00, dotarłyśmy do celu. 
o godzinie 21.20. Szliśmy w grupach 9 osobowych. Po rozważeniu 14 stacji w Kościele pw. św. Marii 
Do pierwszej stacji, która mieściła się przy figurze Magdaleny w Czarnkowie, ruszyłyśmy dalej, ale już 
w Prusinowie, mogliśmy porozmawiać i poznać się autem do naszej lubaskiej Matki Bożej podziękować 
nawzajem. W grupie, w której szłyśmy, byli sami za dotarcie do celu, za to, że dałyśmy radę. 
parafianie z Lubasza, więc czułyśmy się pewnie I powiedzieć Matce Bożej, że warto było, bo dla 
i bezpiecznie. Z naszego obszaru Czarnków – Lubasz Jezusa warto żyć ekstremalnie!!!  Z A W S Z E !!!
i okolice, wyszły 122 osoby. Drodze krzyżowej  Do celu doszło 95 osób, jednakże wytrwali szli 
towarzyszyła przede wszystkim cisza, noc, ciemność dalej do tzw. 15 stacji - do naszego lubaskiego 
i rozważania po każdej stacji. A rozmyślać było sanktuarium. 
o czym, bo rozważania były piękne. Najdłuższy Chciałybyśmy bardzo podziękować całej naszej 
odcinek między jedną stacją a drugą wynosił około 5 grupie, z którą szłyśmy, ponieważ dbali o nas, 
km a najkrótszy około 2 km. czekali, jak zostawałyśmy z tyłu, bardzo nas 

Cisza… piękne gwieździste niebo i księżyc, który wspierali dobrym słowem i dodawali nam odwagi.
nieco oświetlał drogę dodał uroku tej  nocy. Spokój, Do zobaczenia za rok - mamy nadzieję 
i zapach mokrej ziemi, pachnący las przypominał w szerszym gronie lubaskich parafian.
tylko, że wiosna budzi się do życia jak Jezus, który  

Sabina i Sylwiapo przebyciu naszej EKSTREMALNEJ DROGI 
KRZYŻOWEJ zmartwychwstanie w naszych 
sercach.

Wiele osób  miało swoje własne intencje, 
z którymi szło. Niektórzy w jednej intencji aż do 
ostatniej stacji, inni każdą stację ofiarowali w innej. 
Najtrudniejsza dla nas była stacja 9 - piach jak na 
plaży, tylko zamiast słońca ciemny las, a zamiast 
leżaczka i kremu z filtrem plecak, który z każdym 
kilometrem był coraz cięższy, potykałyśmy się 
o własne nogi. Poczułyśmy się jak Jezus. 
Pomyślałyśmy wtedy tak samo: „Jezu, jak Tobie było 
ciężko… ja mogłam liczyć na swoje grupę, bardzo 
dbano o nas, bo zawsze szłyśmy na końcu 
i zamykaliśmy grupę, a Ty Jezu nie miałeś nikogo 
i w upale pod pręgami bicza szedłeś z miłości do mnie 
… dalej aż na Golgotę.”

Jednakże intencja tej 9 stacji była dla nas tak 
ważna, że nawet nie dopuszczałyśmy myśli, by się 
poddać, tłumaczyłyśmy sobie, że najwyraźniej  
osoby, za które ofiarujemy tę stację, potrzebują 
właśnie takiej ofiary z naszej strony. 

Gdy zaczęło wschodzić słońce, latarki można 
było wyłączyć, bo świt był jasny. Na nogach pojawiły 
się już głębokie  otarcia i ból mięśni, ale taki rześki 

EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA

W dniach 1-2 kwietnia 2017 roku odbyła się 
zbiórka produktów żywnościowych w sklepach 
naszej gminy. Organizatorem akcji był Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubaszu, który 
mógł przeprowadzić akcję, dzięki dobrej woli 
właścicieli sklepów, pomocy wolontariuszy 
Szkolnego Koła Caritas działającego przy 
Gimnazjum im. ppłk. Zdzisława  Orłowskiego 
w Lubaszu, a przede wszystkim ofiarności 
mieszkańców gminy.

Podczas zbiórki zebrano łącznie 207 kg 
żywności, wśród której przeważały takie produkty 
jak: cukier, mąka, makaron, kasza, oleje, 
galanteria cukiernicza.

Dzięki wspólnemu działaniu około 30 rodzin  
zostało obdarowanych paczką żywnościową 
w okresie Wielkiego Postu.

ŚWIĄTECZNA
ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

E.P.
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Droga krzyżowa jest nabożeństwem szczególnie Spółdzielczego, członków Lubaskiego Katolickiego 
odprawianym w czasie Wielkiego Postu. Ten Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych, rodziców 
katolicki zwyczaj pomaga nam zrozumieć, jak wiele dzieci pierwszokomunijnych, kandydatów do 
znaczymy dla Boga, skoro Jego Syn jako pierwszy bierzmowania, rodziców kapłanów i sióstr 
przeszedł tę drogę, wskazując nam zwycięstwo nad zakonnych, sołtysów, Wspólnotę Żywego Różańca, 
grzechem i złem. To właśnie męka i śmierć Jezusa, służbę zdrowia, Parafialny Zespół Caritas, członków 
ukazywane w stacjach dały ludzkości zbawienie. Stowarzyszenia „Nadzieja” i Chóru „Jutrzenka”, 

kapłanów, siostry zakonne, nadzwyczajnych 
Nabożeństwo wielkopostne o charakterze szafarzy Komunii św.

adoracyjnym przeżywaliśmy w piątek 7 kwietnia br. 
W tym roku możliwość niesienia krzyża mieli W podniosłej atmosferze zbliżających się świąt 

parafianie, którzy nie przynależą do żadnej wielkanocnych, parafianie uczestniczyli w drodze 
z wyznaczonych grup, a mieli potrzebę pełnego krzyżowej i w skupieniu przechodząc od stacji do 
uczestniczenia w nabożeństwie.stacji, rozważali mękę Chrystusa, podejmując 

Tegoroczne rozważania drogi krzyżowej mówiły refleksję nad własnym życiem.
o pierwszych upadkach, które są zawsze 

Droga krzyżowa rozpoczęła się po wieczornej najboleśniejsze. Chcielibyśmy, aby wszystko 
Eucharystii i prowadziła pośród naszych domów, przychodziło nam w życiu z łatwością i zgodnie 
miejsc pracy, ulicami: Kościelną, Chrobrego, z naszym planem, a tymczasem jest zupełnie inaczej.
Zieloną, Wojska Polskiego, ppłk. Z. Orłowskiego, Przed nami w Wielki Piątek kolejna droga 
Krótką, Sportową, Zieloną, Chrobrego, aby swój krzyżowa, tym razem w godzinach porannych wzdłuż 
koniec mieć na Krasnym Wzgórzu w Sanktuarium jeziora, być może dla niektórych trudniejsza, bardziej 
Królowej Rodzin. Tradycyjnie już krzyż niesiony był męcząca, ale każda ma jeden cel – przygotować nas 
przez przedstawicieli leśników, nauczycieli do świąt Wielkiej Nocy.
i katechetów, pracowników Urzędu Gminy i Banku 

Droga krzyżowa ulicami Lubasza

Danuta Madaj
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W chrześcijańskiej i polskiej tradycji Pierwsza Komunia jest świętem zarazem indywidualnym, rodzinnym 
i parafialnym. Za czas najwłaściwszy na wprowadzenie młodych w tajemnicę Eucharystii przyjęto okres 
paschalnej radości trwający 50 dni od Niedzieli Zmartwychwstania do Niedzieli Zesłania Ducha Świętego, by 
dzieci po Pierwszej Komunii Świętej mogły przezywać Oktawę Bożego Ciała.

Pierwsza Komunia Święta w lubaskiej tradycji.

1956 –Pamiątkowa fotografia przed Kościołem.
Na pierwszym planie Proboszcz, ks. Franciszek Kopeć i Wikariusz, ks. Leon Bałoniak

1941 - Danuta1923 – Bliźnięta, Irena i Walerian 
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Jak przystało na uroczystość duchową i osobistą, przystępujący po raz pierwszy do Komunii ubrani są 
w odświętne stroje, dziewczynki mają ozdobne białe sukienki, a chłopcy garnitury. Współcześnie coraz częściej 
spotyka się uniwersalne alby. Strój ma podkreślać świąteczny charakter uroczystości. Jego wyjątkowość 
podkreśla fakt, że nie używa się go przy innych okazjach, a mimo to zapada głęboko w pamięć. Wiele osób już 
w wieku dojrzałym pamięta dokładnie, w co byli ubrani w dniu swojej Pierwszej Komunii. Podobnie rodzice 
pamiętają stroje swych dzieci. Wspominana jest także tzw. merta czyli mirt jako kwiat, z którego najczęściej robi 
się wianki i inne drobne ozdoby w tym dniu. Niniejszy fotoreportaż obrazuje elementy stroju komunijnego 
dziewczynek i chłopców w naszej parafii, który ulegał niewielkim zmianom mimo, że najstarszą fotografię dzieli 
od współczesności prawie 100 lat. Tegorocznym „komunistom” życzymy, by pierwsze spotkanie z Chrystusem 
umocniło ich wiarę, nadzieję i miłość.

1968 - Wiesław

1980 - Artur

1963 - Bracia, Krzysztof i Eugeniusz 

1972 - Bogusław

1956 - Barbara

1971 - Ewa

Barbara i Zygfryd Kozerowie
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Święty Stanisław to jeden z głównych Patronów sobie diecezji  polskich. Biskup wspierał także 
Polski. Przyszedł na świat w Szczepanowie k. Bochni p o w s t a w a n i e  i  u m a c n i a n i e  k l a s z t o r ó w  
ok. 1030 roku, jako syn Wielisława i Bogny, benedyktyńskich, stanowiących istotne ośrodki 
najprawdopodobniej z rodu Turzyna. Ukończył szkołę ewangelizacyjne. Jego wielkim pragnieniem było 
katedralną, kształcącą przyszłych duchownych, a szerzenie wiary chrześcijańskiej na terenie Polski. 
dalszą edukację kontynuował podróżując po Europie, 
głównie Francji i Belgii. Jeszcze jako świecki kanonik 
kapituły katedralnej w Krakowie pełnił obowiązki 
sekretarza ówczesnego biskupa krakowskiego 
Lamberta Suły. To on nakłonił go do przyjęcia święceń 
kapłańskich i wytypował na swego następcę. Za zgodą 
księcia Bolesława w roku 1072 został konsekrowany na 
biskupa diecezji krakowskiej. W trosce o powierzoną 
diecezję Stanisław zakładał dalsze parafie, starał się o 
nowe fundacje kościelne; Jego biskupstwo przodowało 
w dziele odnowy i umocnienia polskiego Kościoła. 

Stanisław był pasterzem sprawiedliwym, pełnym 
miłosierdzia. Pomagał ubogim, a możnych 
nieprzyjaciół zjednywał skromnością i wielkoduszną 
miłością. Zabiegał o pomoc dla każdej wdowy i sieroty 
w okolicy i znał ich wszystkich. Przy wizytacjach 
parafii osobiście pilnował porządku i duchowego dobra 
wśród powierzonej mu owczarni. 

Okres posługi biskupiej Stanisława zaliczany jest do 
najświetniejszych za panowania Piastów. Pierwszym 
wielkim i ważnym dla Polski dokonaniem Świętego 
było wskrzeszenie metropolii gnieźnieńskiej, obalonej 
i spustoszonej podczas powstania pogan w latach 
trzydziestych. To spowodowało, że metropolia 
magdeburska zaprzestała roszczeń podporządkowania 

Święci w naszym kościele - Święty Stanisław
Biskup i Męczennik. Zasłużony za życia i po śmierci dla polskiej jedności i niepodległości.

Nowa Parafialna Rada Duszpasterska
Ksiądz Proboszcz naszej parafii, korzystając w realizowaniu Archidiecezjalnego Programu 

w swojej posłudze z dostępnych możliwości, jakich Duszpasterskiego.
udziela Kościół, poprosił Księdza Arcybiskupa W oparciu o ten program do zadań Rady należy 
o powołanie do życia nowej Parafialnej Rady budzenie postaw apostolskich wśród parafian, 
Duszpasterskiej. Dekrety nominacyjne nowych w s p o m a g a n i e  d u c h o w i e ń s t w a  w  p r a c y  
członków podpisał Arcybiskup Stanisław Gądecki, duszpasterskiej, wyrażanie opinii i wysuwanie 
Metropolita Poznański. p r o p o z y c j i  d o t y c z ą c y c h  d o s k o n a l e n i a  

duszpasterstwa parafialnego.W Dzień Pański 2 kwietnia 2017, podczas 
Opinie Rady nie mogą dotyczyć nauczania celebracji Mszy Świętej, jej członkowie złożyli 

Kościoła Katolickiego w dziedzinie wiary uroczyste przyrzeczenie. Przywołując na Świadka 
i moralności.Boga w Trójcy Świętej Jedynego oraz Ewangelię 

Kadencja Rady trwa 4 lata, a działalność jej Świętą, przyjęli oni na siebie zobowiązanie 
członków  jest bezinteresowna.sumiennego i rzetelnego, zgodnego z przepisami 

Prośmy Ducha Świętego, by owoce tej prawa pełnienia swojej funkcji.
działalności, której przewodzić będzie nasz Ksiądz Parafialna Rada Duszpasterska liczy obecnie 
Proboszcz Andrzej , były jak najobfitsze dla całej 19 osób i stanowi organ doradczy, wspierający 
wspólnoty parafialnej Lubasza i okolic.proboszcza w sprawach duszpasterskich, szczególnie 

M.B.

Św.Stanisław ze Szczepanowa jako patron Królestwa Polskiego
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Jako gorliwy naśladowca Jezusa Chrystusa ponad za jego wstawiennictwem „zjednoczą się ziemie 
względy ziemskie cenił prawdę. To spowodowało, że dzielone wciąż małostkową niezgodą książąt.” Ideał 
wzbudził przeciwko sobie wrogość tych, którym świętego Stanisława podjął i propagował m.in. 
z różnych powodów chrześcijański porządek był nie na arcybiskup Jakub Świnka, będący duchowym 
rękę. Powstały dwie hipotezy na temat okoliczności przywódcą obozu zjednoczeniowego, który koronował 
męczeńskiej śmierci świętego Stanisława: jedna w 1295 roku Przemysła II na króla Polski. Na inny 
dworska – przedstawiająca Stanisława jako ważny aspekt męczeństwa świętego Stanisława zwraca 
buntownika, druga związana ze środowiskiem kapituły uwagę krakowski historyk konserwatywny Walerian 
krakowskiej, która wskazuje na moralny charakter Kalinka:  święty biskup miał według niego „swoją 
biskupiego sprzeciwu wobec poczynań Bolesława niezłomną postawą nie tylko bronić chrześcijańskiego 
S z c z o d r e g o  ( z w a n e g o  t e ż  Ś m i a ł y m )   ładu w państwie, ale również złamać na swej piersi 
odpowiedzialnego za jego zabójstwo. absolutną władzę dzierżoną przez pierwszych Piastów 

i pośrednio przyczynić się do rozwinięcia ducha Początkowo współpraca Biskupa krakowskiego 
obywatelskiego wśród tworzącego się narodu i panującego księcia Bolesława układała się bardzo 
politycznego”.dobrze: hierarcha zabiegał w Rzymie o koronację dla 

władcy, a ten z kolei łożył środki na rozwój życia 
kościelnego. W pewnym momencie doszło jednak do Kult św. Stanisława
sporu, który wpłynął na dzieje młodego państwa, 
a którego okoliczności do dzisiaj pozostają 
niewyjaśnione. Wiadomo jedynie, że niezgoda między 
biskupem i królem doprowadziła do ekskomuniki 
rzuconej na władcę i doraźnego wyroku skazującego 
świętego Stanisława na karę obcięcia członków. 
Na temat tego konfliktu powstało wiele różnych teorii, 
jednak wszystkie są zgodne co do tego, iż biskup 
krakowski strofował publicznie króla (z powodu 
rozpusty bądź złego traktowania poddanych), ten zaś 
nie mogąc pohamować gniewu, rozkazał zabić lub też 
sam zabił biskupa. 

To wydarzenie opisuje Gall Anonim w swojej Świętego Stanisława pochowano na Skałce 
kronice. Kronikarz nie usprawiedliwia biskupa,  w kościele św. Michała, w którym został 
łagodnie traktuje zdradę i grzech, ostro natomiast zamordowany. Kościół ten stał się miejscem 
potępia postępowanie króla. Mimo, że winą obarcza pielgrzymek. To tam większość królów polskich 
obie strony, to jednak biskupa nazywa zdrajcą. odbywała nabożeństwo ekspiacyjne przed koronacją i 

Z opisu innego kronikarza, Wincentego Kadłubka, tam od setek lat aż po dziś dzień wyrusza uroczysta 
możemy się dowiedzieć, że św. Stanisław napominał procesja z katedry wawelskiej. W połowie XII w. ciało 
króla w sprawie krzywdzącego postępowania wobec Świętego przeniesiono do Katedry Wawelskiej. 
swoich poddanych, szczególnie rycerstwa i ich rodzin; 17 września 1253 r. papież Innocenty IV dokonał 
w końcu obłożył go klątwą. Bolesław Śmiały wysłał kanonizacji, a ogłoszenie jej w Polsce zaplanowano na 
siepaczy, aby zabili biskupa - jednakże oni nie zdołali rok następny, kiedy to 8 maja 1254 r. w Krakowie 
albo też nie chcieli tego zrobić. Wyrok wykonał król odbyły się uroczystości,  które połączono 
osobiście - 11 kwietnia 1079 r., prawdopodobnie z podniesieniem relikwii i umieszczeniem ich na 
w kościele na Skałce, gdzie św. Stanisław sprawował środku prezbiterium Katedry Wawelskiej w obecności 
Mszę św. Zabójstwo Świętego w dużym stopniu książąt piastowskich: Bolesława Wstydliwego, 
przyczyniło się do powstania zamętu w kraju, Kazimierza, Przemysława I, Ziemowita, Władysława, 
doprowadziło do odsunięcia króla od władzy, który był rzesz rycerstwa i wiernych z całego kraju. Dzień, 
zmuszony opuścić Polskę i schronić się na Węgrzech, w którym ogłoszono w Polsce kanonizację Biskupa 
gdzie zmarł w dwa lata później. Państwo Piastów krakowskiego był symbolicznym dniem chwilowego 
utraciło na długie lata wypracowaną przez kilka pojednania zwaśnionych książąt, którzy zjechali się na 
pokoleń koronę. uroczystości do Krakowa. „Orędownictwo w niebie 

Proces kanonizacyjny, który rozpoczął oficjalnie świętego Stanisława towarzyszy odtąd dziejom 
papież Innocenty IV w 1250 roku udowodnił, że kult polskim – choćby przy okazji bitwy pod Grunwaldem, 
męczennika trwał nieprzerwanie od Jego chwalebnej kiedy miano widzieć jego postać nad polskimi hufcami, 
śmierci; potwierdził też cuda za wstawiennictwem a sam Władysław Jagiełło twierdził, iż zawdzięcza 
Świętego. Dla historii Polski ważna jest pośmiertna zwycięstwo właśnie temu Świętemu”.
rola, jaką odegrał św. Stanisław w stronnictwie W XVII wieku biskup Marcin Szyszkowski 
dążącym do zjednoczenia piastowskich ziem w czasie ufundował nowy grób św. Stanisława: ,,w latach 1626-
rozbicia dzielnicowego. Mówiono, że tak jak obcięte 1629 stanął baldachimowy, wolnostojący ołtarz św. 
członki męczennika zrosły się w sposób cudowny, tak Stanisława. 
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Po środku konfesji na ołtarzu, na ramionach W ikonografii Świętego Stanisława przedstawia się 
w szatach pontyfikalnych. Jego atrybuty stanowią: czterech klęczących aniołów umieszczono w 1631 r. 
orzeł, pastorał, umarły Piotrowin. Najstarszym srebrną trumnę z prochami Świętego. Osobno jest 
zachowanym do naszych czasów cyklem przechowywany relikwiarz czaszki Świętego. Podczas 
ikonograficznym przedstawiającym żywot świętego potopu szwedzkiego katedra została splądrowana, 
stanowią ilustracje z Legendarium Andegaweńskiego relikwie zbeszczeszczono, kosztowności wraz 
pochodzącym z ok. 1333 roku. Najczęstszymi scenami z trumną zagrabiono. Po zakończeniu wojny postarano 
związanymi z legendą o świętym są: kupno wsi się o godne złożenie relikwii w nowej srebrnej trumnie 
Piotrawin, wskrzeszenie Piotra, Piotr zeznający przed (1671 r.).” Najpopularniejszym znanym opisywanym 
królem, zabójstwo Stanisława, posiekanie zwłok, cudem św. Stanisława, przedstawianym powszechnie 
pilnowanie fragmentów ciała świętego przez cztery 

w ikonografii jest wskrzeszenie Piotrawiny: Święty orły, pogrzeb. 
Stanisław,  powiększając dobra biskupstwa 

Lucyna Żwawiak krakowskiego, kupił wieś od rycerza Piotra, po śmierci 
(m.in. na podstawie opracowań Filipa Obara którego  jego spadkobiercy zaczęli domagać się zwrotu 

oraz ks. Stanisława Rosponda CM)majątku. Żaden ze świadków, w obawie przed gniewem 
króla, nie chciał zeznawać w obronie biskupa. 
Po trwających trzy dni modlitwach i poście ,,odprawił 
Mszę św., udał się w pontyfikalnych szatach na 
przykościelny cmentarz, polecił rozkopać mogiłę 
zmarłego 3 lata wcześniej rycerza, dotknął go biskupim 
pastorałem, dokonując cudu wskrzeszenia. 
Tak cudownie przywrócony do życia rycerz złożył 
świadectwo przed sądem broniąc racji Biskupa 
Stanisława”. 

Wincenty z Kielc, w napisanym "Żywocie 
Św. Stanisława", przedstawił opisy cudownych 
znaków, jakie miały miejsce po śmierci Świętego. Jego 
posiekane ciało było strzeżone przez cztery orły 
wysłane przez Boga. Chroniły one relikwii przed 
sępami i innymi krwiożerczymi ptakami. Porozrzucane 
w nocy cząstki ciała rozbłysły przedziwnym światłem 
i cudownie się zrosły. Biskup celebrujący Mszę św., 
śpiewający psalmy, czasami także pouczający 
i udzielający pocieszenia, objawiał się tym, którzy 
modlili się nad Jego grobem.  

Od czasu kanonizacji święty Stanisław wszedł na 
stałe do dziejów Polski. Nazywany Ojcem Ojczyzny, 
stał się obrońcą Polski i Polaków. Ponieważ do Jego 
grobu pielgrzymowały tak liczne rzesze wiernych, 
Katedra Wawelska została uznana pierwszą polską 
świątynią. Opisywane cudowne zrośnięcie się Jego 
ciała symbolizuje scalenie Polski po rozbiciu 
dzielnicowym. W ciągu wieków kilkakrotnie składano 
tu wojenne trofea, m.in. krzyżackie sztandary po 
zwycięstwie pod Grunwaldem w 1410 r., a po odsieczy 
wiedeńskiej w 1683 r. król Jan III Sobieski umieścił 
przy grobie wielką chorągiew wezyra. W 1765 r. 
ustanowiono order św. Stanisława, który nadawany jest 
każdego roku podczas majowych uroczystości 
w kościele św. Krzyża w Warszawie. 

W liturgicznym kalendarzu powszechnym 
wspomnienie św. Stanisława przypada 11 kwietnia. 
Jednakże w Polsce, jako datę święta, przyjęto dzień 
8 maja, na pamiątkę ogłoszenia Jego kanonizacji 
w Polsce. W średniowieczu było to święto, które 
obchodzono we wszystkich diecezjach polskich (poza 
kamieniecką) jako święto nakazane, wolne od pracy 
fizycznej, nauki i rozpraw sadowych.

Święty Stanisławie, biskupie i męczenniku, módl 
się za nami 
Kapłanie Jezusa Chrystusa,
Światło Kościoła Bożego,
Pasterzu owieczek Chrystusowych,
Apostole ludu wiernego,
Patronie Ojczyzny naszej,
Od dzieciństwa w doskonałości postępujący,
Mężu do stanu duchowego przeznaczony,
Mężu w stanie duchowym przykładny,
Wzorze doskonałości świątobliwej,
Wzorze biskupiej godności,
Ozdobo kapłanów,
Ozdobo Narodu Polskiego,
Kaznodziejo prawdy,
Mową i dziełami przed Bogiem wielki,
Obrońco i karmicielu ubogich,
Naśladowco wierny Jana Chrzciciela,
Eliaszowi w żarliwości podobny,
Pogromco występków,
Cnót nauczycielu,
Umarłych wskrzesicielu,
W wierze wątpiących utwierdzających,
Nadzieję zmartwychwstania umacniający,
Bogu ofiaro przyjemna,
W różnych chorobach lekarzu,
Opiekunie całej Ojczyzny,
Patronie we wszystkich potrzebach,
Patronie na cały świat chrześcijański łaskami 
słynący.

K.: Módl się za nami, św. Stanisławie.
W.: Abyśmy się stali godnymi obietnic 
Chrystusowych.

Módlmy się: Boże, za którego cześć św. Stanisław 
poniósł śmierć męczeńską z rąk ludzi bezbożnych; 
spraw, prosimy, aby wszyscy, którzy wzywają jego 
pomocy, odnieśli zbawienny skutek swojej prośby. 
Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Litania do Świętego Stanisława
Biskupa i Męczennika 
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Konstytucja 3 maja była pierwszą w Europie, 
a drugą po konstytucji Stanów Zjednoczonych 
spisaną ustawą zasadniczą na świecie. Ustawa 
Rządowa z 3 maja 1791 r. stanowiła zwieńczenie 
reform Rzeczypospolitej podjętych w okresie obrad 
Sejmu Czteroletniego obradującego od października 
1788 do maja 1792 r. Historyczna sesja izb 
połączonych obradująca w Sali Senatorskiej na 
Zamku Królewskim obfitowała w gwałtowne spory 
i dramatyczne gesty ze strony zwolenników 
i przeciwników konstytucji. 

Tekst konstytucji był gotowy 25 marca 1791 roku. 
Pierwotnie obrady sejmu miały się rozpocząć 5 maja. 
Ale posłowie, zwolennicy konstytucji, zaczęli 
zjeżdżać do Warszawy wcześniej, w tajemnicy i prace 

Konstytucja 3 maja wprowadzała, zgodnie rozpoczęły się już 3 maja. Na widownię wpuszczono 
z ideałami oświecenia, trójpodział władzy. Władzę tylko specjalnie wybranych ludzi, oczywiście 
ustawodawczą miał sprawować dwuizbowy sejm, popierających uchwalenie konstytucji. Obrady 
wybierany na dwuletnią kadencję, a wchodzący sejmowe i przyjęcie Konstytucji 3 maja odbyły się 
w skład Izby poselskiej posłowie, stali się odtąd więc w warunkach zamachu stanu. 
reprezentantami całego narodu. Izba poselska jako Ustawa była największym osiągnięciem 
„świątynia prawodawstwa” uzyskała rozległe legislacyjnym sejmu, a autorami projektu konstytucji 
kompetencje. Wzmocniono władzę wykonawczą, byli w szczególności: Ignacy Potocki, król Stanisław 
którą sprawował król i Straż Praw (rada ministrów). August Poniatowski i ks. Hugo Kołłątaj. Ustrój 
Władca przewodniczył rządowi i wybierał ministrów, Rzeczypospolitej Polskiej oparto na koncepcji 
którzy jednak byli zatwierdzani przez sejm. Sądy zwierzchnictwa narodu i trójpodziału władz. Do tych 
miały być całkowicie niezależne od władzy zasad dostosowano systematykę konstytucji. 
ustawodawczej i wykonawczej. Zniesiono liberum W pierwszej kolejności uregulowano zagadnienia 
veto, decyzje miano podejmować większością wyznaniowe. Deklarowano wolność wyznań, 
głosów. Zlikwidowano wolną elekcję, wprowadzając traktując jednocześnie religię katolicką jako 
tron dziedziczny. Konstytucja 3 maja, mimo „narodową, panującą”, co odzwierciedlało jej 
wpływów oświecenia europejskiego, stanowiła uprzywilejowaną pozycję w życiu publicznym.
dzieło polskiej myśli politycznej. Odpowiadała 

Religią narodową panującą jest i będzie wiara potrzebom chwili, z dawnych zasad ustrojowych 
święta rzymska katolicka, ze wszystkiemi jej odrzucała to, co wobec zewnętrznego zagrożenia 
prawami. Przejście od wiary panującej do stało się szkodliwe, jak wolna elekcja i liberum veto, 
jakiegokolwiek wyznania, jest zabronione pod a to, co stanowiło o atrakcyjności ustroju, czyli prawa 
karami apostazyi. Że zaś taż sama wiara święta polityczne obywateli, rozszerzała na mieszczan. 
przykazuje nam kochać bliźnich naszych, przeto Stworzyła podstawy nowoczesnej monarchii 
wszystkim ludziom, jakiegokolwiek bądź wyznania, konstytucyjnej, była dowodem, że Rzeczpospolita 
pokój w wierze i opiekę rządową winniśmy; i dla tego ma w sobie dosyć sił do przezwyciężenia kryzysu. 
wszelkich obrządków i religii wolność w krajach 

Ustawa Rządowa obowiązywała jedynie przez polskich, podług ustaw krajowych, warujemy. (art.1)
rok, stan ten został przerwany w wyniku zawiązania 
konfederacji targowickiej, która zdelegalizowała 
Ustawę Rządową, a wojna w jej obronie w 1792 r. 
zakończyła się klęską Rzeczypospolitej. Konstytucja 
3 maja stała się symbolem dążeń do odzyskania 
niepodległości i suwerenności Rzeczypospolitej, 
niezależnie od przeszkód wewnętrznych i zagrożeń 
zewnętrznych.

W tym roku obchodzimy 226 rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 maja. Święto Narodowe, które 
przywrócono ustawą z 6 kwietnia 1990. Rocznicę 
uchwalenia Konstytucji 3 maja w Polsce obchodzimy 
bardzo uroczyście, modląc się w tym szczególnym 
dniu za niepodległość i wolność Ojczyzny. 

J. Bielejewska, A. Wieczorek

Konstytucja 3 maja 1791r.
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Maj jest szczególnym czasem dla nas, osób decydowali rodzice wraz z duszpasterzem. Dokładnie 
wierzących, Polaków. To w tym czasie przeżywamy usystematyzowanie tych kwestii nastąpiło w 1215 roku 
liczne święta kościelne takie jak: Święto Najświętszej na soborze laterańskim IV, gdzie postanowiono, że 
Maryi Panny Królowej Polski, Święto Nawiedzenia każdy katolik mający świadomość znaczenia Komunii 
Najświętszej Maryi Panny, a najważniejsze, że sam ten Świętej powinien przynajmniej raz w roku w okresie 
okres poświęcony jest Maryi, gdzie przez cały miesiąc wielkanocnym przyjąć ją po odbytej spowiedzi 
możemy oddawać jej cześć i wypraszać potrzebne łaski i odprawionej pokucie. W latach 1545–1563 
przy przydrożnych kapliczkach i figurach, jak to czynili obradujący Sobór Trydencki utrzymał w mocy 
nasi przodkowie już od prawie180 lat. Musimy również zatwierdzone wcześniej postanowienia Soboru 
pamiętać także o Święcie Trzeciego Maja, Laterańskiego, przerywając tym samym niektóre złe 
upamiętniającym podpisanie pierwszej w Europie, interpretacje nauki Kościoła, według których 
a drugiej na świecie konstytucji narodowej. Jednakże w pewnym czasie dopuszczano tylko starsze dzieci 
w tym artykule chciałbym ukazać wyjątkową i młodzież. Do czasów nowożytnych Sakrament 
uroczystość, którą przeżywamy w prawie każdej Pierwszej Komunii był udzielany indywidualnie. 
rodzinie z wielką radością i celebracją, a jest to Praktyka wspólnej Komunii Św. dla wielu dzieci 
Sakrament Komunii Świętej. wprowadzona została dopiero w XVII wieku przez 

księży misjonarzy, którzy organizowali uroczystości  W czasach starożytnych Sakrament Komunii 
pierwszokomunijne na zakończenie misji. Zwyczaj ten Świętej był udzielany już od razu po przyjęciu chrztu, 
rozpowszechnił się na całym świecie, a na ziemie również niemowlętom pod postacią wina. Do dziś 
polskie dotarł w pierwszej połowie XIX wieku. właśnie w ten sposób udziela się tak Komunii Św. 
Dokładnie 16 maja 1842 roku, około czterdziestu dzieci w Kościołach na wschodzie. Kościół Katolicki 
z kościoła św. Małgorzaty przyjęło I Komunię Świętą, z biegiem czasu zaprzestał stosować tych praktyk, na 
w drugim dniu uroczystości Zesłania Ducha Świętego rzecz udzielenia sakramentu dzieciom w starszym 
podczas nabożeństwa w archikatedrze w Poznaniu, wieku, które już rozumieją sens i znaczenie 
w którym to uczestniczył abp Marcin Dunin, Prymas Eucharystii. W średniowieczu o tym, w jakim wieku 
Polski. Ostatecznie organizowanie uroczystości dane dziecko mogło przyjąć sakrament Komunii, 

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej

Lubaskie dzieci przystępujące do I Komunii Św. w naszym sanktuarium
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Pierwszej Komunii Świętej w takiej formie, jaką my Przebieg uroczystości Pierwszej Komunii Świętej 
znamy dzisiaj została wprowadzona w okresie od lat znacząco się nie zmienił, natomiast bardzo 
pontyfikatu Piusa X, który to podpisał 8 sierpnia 1910r. mocno na przestrzeni dziejów zmieniło się podejście 
dekret Świętej Kongregacji ds. Sakramentów „Quam i zwyczaje dotyczące Pierwszej Komunii. W czasach 
Singulari”. Dekret ten nakazywał wszystkim parafiom naszych pradziadków i dziadków ważną kwestią był 
Kościoła Katolickiego urządzanie generalnej komunii strój. Dzieci z biedniejszych domów zakładały 
przynajmniej raz do roku dzieciom w wieku około 7 lat. najczęściej ładniejszy ubiór niedzielny lub strój 
W polskim kościele przyjęło się udzielanie I Komunii ludowy, natomiast z bogatszych domów, ubierały strój 
Świętej dzieciom po dwuletniej katechizacji, ale specjalnie uszyty na tę uroczystość. Chłopcy zakładali 
w wyjątkowych przypadkach jest możliwość czarne mundurki lub fraki, a wyjątkowy dzień 
dopuszczenia do Stołu Pańskiego dzieci młodszych, sygnalizowała biała wstążka z kokardą zawiązana, na 
które nie rozpoczęły jeszcze nauki w szkole. lewym ramieniu. Natomiast dla dziewczynek 

Komunia Św. w lubaskim sanktuarium w okresie powojennym. W środku ówczesny proboszcz Bogdan Stryczyński

Komunia Św. w lubaskim sanktuarium w 1968 r. W środku ówczesny proboszcz Jan Kaczór
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nieodzownym symbolem była biała sukienka wciąż poddawani prześladowaniom. Niemcy 
pozbawiona nadmiaru ozdób i trenu, ale wzorowana na zakazywali Polakom jakichkolwiek praktyk 
sukni ślubnej oraz rękawiczki i długi welon. Obecnie religijnych, w tym również udzielania dzieciom 
dzieci przystępujące do I Komunii Św. ubrane są Komunii Świętej. Ksiądz Czesław Cofta, który przejął 
w białą albę. obowiązki proboszcza parafii lubaskiej po ks. Ludwiku 

Rosenbergu, który w 1940 roku przez Niemców został W okresie odzyskania przez Rzeczpospolitą 
aresztowany i wywieziony do Generalnego niepodległości, Kościół Polski i jego wierni mogli 
Gubernatorstwa. Cofta potajemnie przygotował około w końcu swobodnie bez jakikolwiek restrykcji 
1000 dzieci do Komunii Świętej w tym również moją zaborców praktykować obrzędy religijne w tym 
babcię Koletę Stachowiak pochodzącą z Miłkówka. również obchody komunijne. Moja babcia Leokadia 
Niestety, ks. Czesław Cofta za swoją pracę Przewdzięk w rozmowie ze mną wspomniała mi 
duszpasterską i patriotyczną w 1944 roku został o pięknej tradycji, gdzie w parafii w Wiewcu 
aresztowany przez Niemców i  bestialsko (województwo łódzkie) skąd pochodziła, ksiądz 
zamordowany w obozie karno-śledczym w Żabikowie. proboszcz zawsze organizował dla swych 
Po wyzwoleniu w 1945 roku, władze w Polsce przejęli podopiecznych(w tym również dla jej brata) po 
komuniści, którzy podjęli walkę z Kościołem uroczystościach w kościele, małe przyjęcie 
Katolickim, jednakże księża bez większych przeszkód i poczęstunek na probostwie. Niestety, moja babcia nie 
mogli udzielać Komunii Świętej.zdążyła przyjąć Komunii Świętej w wolnej Polsce, 

musiała przystąpić do niej w strasznych czasach Osoby, z którymi rozmawiałem, choć już nie 
okupacji niemieckiej. W tym okresie wiele dzieci pamiętały  szczegółów z samego przebiegu komunii,  
z naszej parafii musiało przyjąć Pana Jezusa na najważniejsze dla nich było przyjąć Pana Jezusa do 
wygnaniu w Generalnej Guberni. Eugenia Spychalska serca. Można było wyczuć, że było to duże  przeżycie 
z Nowiny wspomina to tak: „Była wielka bieda, jak i zdenerwowanie też musiało być dla nich spore.  
Niemcy wywieźli nas daleko od naszego domu Dziś dzieci się raczej nie denerwują, a przed Komunią 
i musieliśmy żyć w strasznych warunkach. Jakimś tylko chwilkę myślą o Bogu, pomiędzy laptopem 
cudem mojej mamie udało się uszyć mi skromną a nową konsolą do gier. I dzieci, i rodzice do Pierwszej 
sukienkę i przystąpiłam do Pierwszej Komunii Świętej, Komunii podchodzą komercyjnie. To prawda, że będą 
ale  żadnych prezentów czy  uroczystości  goście, przyjęcie, prezenty, od tego nie uciekniemy, ale 
pokomunijnych nie było”. najważniejsze jest to, że przyjdzie Bóg do naszych 

dzieci, tak samo jak  przychodził do naszych dziadków Lubasz w tym czasie znajdował się w granicach 
i pradziadków. Rzeszy Niemieckiej, a mieszkańcy naszej parafii, 

którzy uniknęli wywózek do Generalnej Guberni, byli Szymon Przewdzięk
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Cytując w tytule ten fragment pieśni 
Maryjnej, możemy się domyślić, że tematem 
będą nabożeństwa majowe. Wydaje się, 
patrząc z perspektywy, że były one 
odprawiane od zawsze, tak w naszej parafii, 
jak i w innych rozsianych po całej Polsce. 
W kościołach wczesnym wieczorem 
odprawiane jest nabożeństwo ku czci 
Matki Bożej. Zazwyczaj jest wystawiony 
Najświętszy Sakrament, odczytywana litania 
loretańska i śpiewanych jest kilka pieśni. 
Co zatem w wioskach, w których nie było czy 
nie ma do dzisiaj kościoła? Z tym problemem 
nasi przodkowie poradzili sobie w ten sposób, 
że nabożeństwa odbywały się przy 
kapliczkach, figurkach, a nawet krzyżach, 
w zależności, jaki znak wiary chrześcijańskiej 
w danej miejscowości był postawiony. 
Podobnie było i jest w naszej parafii, która 
należy do największych powierzchniowo nie 
tylko w Archidiecezji Poznańskiej, ale śmiało 
można rzec, że i w kraju. W całej naszej parafii 
przydrożnych figur i krzyży jest ponad 
trzydzieści, ale to też zależy od ujęcia 
(np. krzyż stojący na granicy dwóch parafii). 
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Spróbujemy się zatem 
wybrać na wędrówkę po 
wioskach i zlokalizować 
nabożeństwa. Z Lubasza 
udajemy się do Dębego, gdzie 
majowy śpiew usłyszymy przy 
figurze Matki Bożej przy 
dawnej  szkole ,  obecnie  
p r z e d s z k o l u .  D r u g ą  
miejscowością jest Goraj, gdzie 
w zależności od pewnych 
czynników, ludzie śpiewają 
przy krzyżu stojącym przy 
drodze do Lubasza lub przy 
k r zyżu  z loka l i zowanym 
w kierunku Dębego. Polną 
drogą udamy się do Bzowa, 
gdzie od ki lkunastu lat  
u c z e s t n i k ó w  m a j o w e g o  

Sokołowa, gdzie dziecięcy śpiew usłyszymy przy gromadzi nowa figura Matki Bożej, podobnie jest 
figurze na skraju wsi stojącej, jakby chciała powitać w pobliskim Ciszkowie i Górze. W Kruczu wierni 
wjeżdżający do niej lud Boży. Z Sokołowa blisko już gromadzą się w kaplicy, a mieszkańcy małego 
do Miłkowa, gdzie przy głównej drodze w centrum wsi Kruteczka modlitwę zanoszą ku Bogu przy 
stoi figura Matki Bożej, a przy niej lud również daje Chrystusowym krzyżu stojącym wśród pól. 
świadectwo wiary  n ie  ty lko  swoim,  a le  Wśród lasów Puszczy Noteckiej przyjeżdżamy do 
i przyjeżdżającym, co niejednego zastanowi i o sens Antoniewa, gdzie również miejscowych gromadzi 
wiary zapyta. I znowu polna droga poprowadzi nas modlitwa przy Krzyżu, podobnie jak w znajdującej się 
tym razem do Kamionki, gdzie śpiew o różnym czasie kilka kilometrów dalej Nowinie. Duża wieś Stajkowo 
w dniach majowych usłyszymy, a więc przy figurze skupia pobożnych wiernych wokół figury, gdzie jedną 
Pana Jezusa, a w innym przy krzyżu, na którym umarł ze świętych postaci jest właśnie Matka Boża, 
dla naszego zbawienia. Również drogą polną udamy wysłuchująca śpiewu swojego ludu. Na południe od 
się do Jędrzejewa, gdzie modlitwie oddaje się lud Stajkowa w malutkim Miłkówku znów ludzi przy 
w kaplicy. Kolejny przystanek to Prusinowo, gdzie krzyżu znajdziemy zatopionych w modlitwie. 
przy figurze Matki Bożej gromadzą się wierni, Malownicze dróżki wśród pól i lasów zawiodą nas do 

podobnie w Sławnie, tam 
Maryjna na skraju parku 
odbywa się modlitwa i śpiew 
przekazując je Bogu, dając 
nadzieję na lepsze dni. I tak 
przez pola i brzegami jeziora 
możemy powrócić do kościoła, 
zasłonić obraz każdego dnia, 
śpiewając jak na każdej wsi: 
„O Maryjo, żegnam Cię". 

Jak widać z tej opisywanej 
wędrówki w prawie każdej 
miejscowości odprawiane jest 
nabożeństwo majowe i tylko 
szkoda, że ten śpiew nie unosi 
się tak jak w latach naszego 
dzieciństwa, zdecydowanie, tak 
po prostu po naszych górach 
i dolinach.

Kruteczek 16.05.2008r.

Śpiew w Sławnie
15.05.2013r.

S. Łapawa
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Bądźmy zawsze uśmiechnięci i miłością ogarnięci, uśmiechajmy się do ludzi, to słoneczko się obudzi.

Towarzystwo Seniorów 
SŁONECZKO

przy Parafii Narodzenia NMP 
w Lubaszu

Wielkanoc to najstarsze i najważniejsze chrześcijańskie święto triumfu życia nad śmiercią, odkupienia nad 
grzechem, dobra nad złem. Jej symbolami w polskiej tradycji ludowej są jajka i baranek przypominający o tym, że 
Chrystus odkupił nasze grzechy oraz że jesteśmy zaproszeni na ucztę Pańską.  Są one ozdobą świątecznego stołu i 
powodem dumy, szczególnie, gdy zostały własnoręcznie wykonane przez Panią domu.

Wpisując się w przedświąteczny nastój Towarzystwo Seniorów SŁONECZKO zorganizowało warsztaty 
rękodzieła ozdób wielkanocnych. W dwie kolejne środy, po nowennie do Matki Bożej Królowej Rodzin, Panie 
wykonały wiele dekoracyjnych przybrań świątecznego stołu. Inne zajęły się świątecznymi wypiekami, 
korzystając z tradycyjnych przepisów i receptur.

Na podsumowanie, w Niedzielę Palmową, zorganizowano kiermasz wytworzonych rękodzieł, na którym można 
było nabyć ciekawe ozdoby i mile spędzić czas przy kawie, degustując wypieczone specjalnie na tę okazję 
tradycyjne wielkanocne baby i mazurki.

Barbara i Zygfryd Kozerowie

19

Z KRASNEGO WZGÓRZA  nr (95) 2017



Słowo do najmłodszych

Zuzia – Kiedy stałam w kolejce do spowiedzi, bardzo 
się stresowałam, a jeszcze bardziej zestresowałam się, gdy 
przede mną była już tylko jedna osoba. Po spowiedzi 
poczułam się bardzo fajnie, bo pozbyłam się grzechów.

Wszystkie trzy dziewczynki wspomniały o tym, że 
bardzo dobrze czuły się po spowiedzi – doświadczyły 
uczucia, które przynosi dobra spowiedź – uczucia ulgi, 
radości, szczęścia, pozbycia się ciężaru grzechów, 
świadomości, że można zacząć wszystko od nowa 
i stawać się lepszym człowiekiem. Wszystkim dzieciom, 
które w tym roku przystępują do sakramentu I Komunii 
Świętej i tym, które czytają ten artykuł, życzę takich 
właśnie dobrych spowiedzi.

Pierwsza spowiedź uczniów klasy trzeciej
Kilka tygodni przed I Komunią Świętą dzieci 

przystępują do pierwszej spowiedzi. Dla każdego jest to 
wyjątkowe i raczej stresujące przeżycie, ale jak się 
okazuje i zapewne wielu z Was albo już się o tym 
przekonało, albo przekona się za rok lub dwa – po odbyciu 
spowiedzi ogarnia nas wspaniałe uczucie ulgi i radości 
oraz świadomość tego, że wymazując swoje grzechy, 
mamy szansę stawać się lepszymi. Okazuje się również, 
że spowiedź to nic strasznego i że nie ma czego się bać, 
o czym przekonują w wypowiedziach poniżej Gabrysia, 
Michalina i Zuzia. 

Gabrysia – Obudziłam się wcześnie rano bardzo 
zestresowana. Bałam się, że przy spowiedzi się pomylę, 
dlatego powtórzyłam sobie kilka razy formułę 
i próbowałam przypomnieć sobie wszystkie grzechy. 
Kiedy jechałam samochodem do kościoła, zobaczyłam 
wiele dzieci –znajomych i obcych. Podeszłam do dzieci z 
mojej klasy i po pewnym czasie razem weszliśmy do 
kościoła. Wtedy jeszcze bardziej się zestresowałam. 
Podczas spowiedzi, w pewnym momencie zapomniałam, 
co powiedzieć dalej, ale ksiądz mi podpowiedział i już 
wszystko było dobrze. Po spowiedzi czułam się wspaniale, 
bo wiedziałam, że mam mniej grzechów. Tego dnia 
starałam się być lepsza. I wiem, że spowiedzi nie trzeba się 
bać. 

Michalina – Przed pierwszą spowiedzią świętą trochę 
się bałam, ale jak odeszłam od konfesjonału, to 
stwierdziłam, że nie warto było się bać. A gdy po 
spowiedzi usiadłam do ławki, poczułam się jak nowo 
narodzona.

Nabożeństwa majowe
Maj, dla wielu 

najpiękniejszy miesiąc 
w roku, poświęcony 
jest Matce Bożej. 
Wieczorami wierni 
g r o m a d z ą  s i ę  
w kościołach, przy 
grotach, kapliczkach 
oraz przydrożnych 
figurach i krzyżach, 
aby śpiewać pieśni 
maryjne i odmawiać 
Litanię Loretańską, 
k t ó r a  p o w s t a ł a  

prawdopodobnie już w XII wieku we Francji i zawiera 
wezwania sławiące Maryję Pannę. Swoją nazwę 
zawdzięcza ona włoskiej miejscowości Loreto, gdzie była 
bardzo popularna. Wiele tzw. „ miejsc maryjnych” 
odwiedzanych jest przez pielgrzymów szczególnie 
chętnie w maju. Są to m.in. Jasna Góra w Częstochowie, 
Święta Lipka, Kalwaria Zebrzydowska i Licheń. Maryja 
jest czczona pod wieloma tytułami: Matka cierpliwie 
słuchająca, Matka Miłosierdzia, Matka Bolesna, Matka 
Roztropna, Królowa Rodzin, Matka Wszystkich Dzieci…

Mam nadzieję, że każdy 
z Was przynajmniej raz pojawi się 
w kościele,  aby wspólnie 
z innymi modlić się do Matki Bożej 
i powierzać jej swoje sprawy. Jeśli 
tak się stanie, można dorysować 
uśmiech aniołkowi.

Agnieszka Ozorkiewicz

W dzisiejszym artykule będziecie mogli przeczytać o pierwszej spowiedzi świętej, do której 1 kwietnia przystąpili 
Wasi koledzy i koleżanki przygotowujący się do I Komunii Świętej i o nabożeństwach majowych, bo jak wielu 
z Was zapewne wie - maj jest w Kościele miesiącem szczególnie poświęconym czci Matki Bożej.

Z  KRASNEGO  WZGÓRZA - czasopismo Parafii Rzymskokatolickiej pw. Narodzenia NMP, Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Lubaszu.
Redaktor naczelny:  ks. A. Magdziarz.
Zespół redakcyjny:   J. Bielejewska,  J. Dykaw,  Z. Kozera,  St. Leosz,  S. Łapawa,  A. Ozorkiewicz,  A. Wieczorek,  L. Żwawiak.
Adres wydawcy i redakcji:   Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP,  pl. ks. kan.  J. Kędzierskiego  2,  64-720 Lubasz,  tel. 67 255 60 11
Adresy internetowe:   www.sanktuariumlubasz.pl  www.facebook.com/parafia.lubasz email: pismo-mb@wp.pl
Druk:   Drukarnia STS ul. Nowa 24, 64-720 Lubasz. Nakład 500 egz.  Projekt i skład:  Rafał Wisła

Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji, skracania tekstów i listów oraz zmiany ich tytułów. Pismo przeznaczone jest do użytku wewnętrznego, 
ukazuje się jako informator religijny i utrzymuje się zdobrowolnych ofiar. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z wydawania czasopisma.

(tekst źródłowy: Marzena Kuźmińska, „Święta z Tradycją”,
 Wydawnictwo EGMONT)
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Poniedziałek 01.05.2017 Brożyc, zzr. Budajów
10.30 Msza Święta w Jędrzejewie17.00 +  Jan Krepel – od siostry Doroty z mężem

18.00 +  Franciszek Filoda 19 r. śm. i zzr. Poniedziałek 08.05.2017

Wtorek 02.05.2017 17.00 +  Stanisław
18.00 1) +  Helena Dobiegała 3 r. śm., Pelagia, 17.00 1) w intencji Bogu wiadomej

Franciszek Dobiegała, Stanisław Kaziński 2) dziękczynna w 30 r. małżeństwa Grażyny i 
z ok. im.Henryka oraz o Boże błogosławieństwo dla 

2) +  Bernard Kolasa – od siostry z mężemcałej rodziny
18.00 1) +  Czesław  33 r. śm., zzr. Pertków, Wtorek 09.05.2017

Mikułów, Zofia Kayzderska
17.00 + Kazimierz Grolewski – od brata 2) w intencji żyjących i zmarłych członków 

Mieczysława z rodzinąWspólnoty Żywego Różańca
18.00 + Irena Kosicka – od Mieczysława 

Środa 03.05.2017 i Wacławy Kosickich
07.30 rez.

Środa 10.05.2017
10.30 +  Maria Bernard i zzr.
11.30 za Ojczyznę 09.00 Nowenna
16.00 + Maria i Jan Ławniczak 17.00 + Danuta Krysiak, Honorata Lesińska – od 
10.30 Msza św. w Jędrzejewie dzieci i wnuków

18.00 Nowenna  (int. Radia Maryja) Czwartek 04.05.2017
Czwartek 11.05.201717.00 1) +  Stanisław Wydra 1 r. śm.

2) +  Joanna, Florian  Niezborała – od wnuczki 17.00 + Kazimierz Grolewski - od szwagierki 
Grażyny z mężem Maryli z Danką i Hanią

18.00 1) wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana 18.00 1) +  Jadwiga Pilawska 9 r. śm., zzr. Wichrów 
Jezusa – za kapłanów i o nowe powołania i Mrozków
kapłańskie, zakonne i misyjne, za 2) + Elżbieta Piotr – od córki Elżbiety 
Seminarium Duchowne w Poznaniu z rodziną

2) w intencji strażaków Piątek 12.05.2017
Piątek 05.05.2017 17.00 + Edward Pietrucha 
17.00 +  Irena Kosicka z ok. im.- od córki 18.00 1)  za zmarłych z wymienianek rocznych 

Małgorzaty z rodziną 2) + Roman 8 r. śm., Maciej, Sławomir Klause, 
18.00 1) +  Anna, Bożena, Józef, Jan, Edmund, rodzice, teściowie, zzr.

Benedykt, Maria Michalak, Sobota 13.05.2017
2) +  Irena, Karol Gawrych – od dzieci

10.00 Msza św. - dzieci pierwszokomunijne 
Sobota 06.05.2017 z Czerwonaka

13.00 I Komunia św.08.00 wynagradzająca Niepokalanemu Sercu 
15.00 I Komunia św.NMP 
17.00 1) + Władysław, Kazimierz Grzyl, Helena 14.00 Msza św. chrzcielna

Szmyt16.00 Msza św. ślubna
2) +  Jerzy Jahns 20 r. śm., - od żony i rodziny17.00 1) +  Antoni Łuś 28 r. śm.

18.00 +  Halina Czyżewska 4 r. śm., Leokadia, 2) +  Jerzy Olszowski 1 r. śm.
Stanisław Mantaj, Benedykt, Władysława, 18.00 1) dziękczynna w 40 r. urodzin Pawła oraz 
Antoni Nowako Boże błogosławieństwo dla rodziny

2) + Kazimierz Magdziarz 3 r. śm., zzr. Niedziela 14.05.2017
Magdziarzów i Augustyniaków

07.30 +  Mirosław Janc, rodzice Józef i Zofia – od 
Niedziela 07.05.2017 Grażyny z rodziną
07.30 +  Jolanta, Helena, Franciszek, zzr. Jessów, 09.30 + Kazimierza Gollon z ok. 75 r. urodzin, 

Anna, Józef Mazur, Krystyna Szafrańska Edmund Mielcarz 1 r. śm., Klara Mielcarz 
09.30 +  Irena, Józef, Jan Paszkowscy 2 r. śm.
11.30 + Stanisław Kaczmarek z ok. im., zzr. 11.30 I Komunia św.

Jędrysiaków, Mrugałów i Kaczmarków 16.00 +  Zofia i Marian Paszkowscy, zzr.
16.00 + Jadwiga, Tadeusz Budaj, Mirosława 10.30 Msza Święta w Jędrzejewie

INTENCJE MSZALNE – MAJ 2017
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Poniedziałek 15.05.2017 Środa 24.05.2017

17.00 +  Zofia Patyk z ok. im. i dnia Matki, zzr. 09.00 Nowenna
18.00 1) +  Maciej 6 r. śm., zzr. 17.00 +  Kazimierz 3 r. śm., Joanna, Stefan Filoda, 

2) +  Zofia, Władysław, Czesław, Edmund, Jadwiga, Bronisława Bucholc, Bronisław 
zzr. Spychalskich, ks. kan. Jerzy Cybel
Kędzierski, Łucjan Budaj – od rodziny 18.00 Nowenna
Spychalskich z Dębego  

Czwartek 25.05.2017
Wtorek 16.05.2017 

17.00 +  Czesława Gryka z ok. dn. Matki, Stefan 
17.00 +  Zofia, Andrzej Kostyk, zm. bracia Gryka

i bratowe, zzr. 18.00 1) +  Wiesław Henszke – od żony z dziećmi
18.00 1) +  rodzice i teściowie, Danuta Krzysiak 6 r. 2) +  Daniel Jochemczyk 5 r. śm.

śm. – od męża
Piątek 26.05.20172) +  Elżbieta Piotr

17.00 1) + Bernadeta Szmyt, zzr. Szmytów, Środa 17.05.2017
Szwedów i Łusiów

09.00 Nowenna 2) + Anna Ratajczak w 20 r. śm., zzr. 
17.00 +  Franciszka, Jadwiga, Stanisława, Zofia, Karpińskich

zzr. 18.00 1) +  Anna Łuś z ok. dn. Matki, Leon Łuś
18.00 Nowenna (int. ADŚ) 2) + Helena Węgierek, Danuta Popieliska z ok. 
Czwartek 18.05.2017 dn. Matki

17.00 1) +  Anna Rajek – od rodziny Kazińskich Sobota 27.05.2017
2) +  Bronisława Grzech

14.00 Msza Święta chrzcielna18.00 1) +  Konrad Madaj w r. śm.
17.00 dziękczynna w 80 r. urodzin Anny oraz za 2) +  Maria Wiza – od córki z mężem

zmarłych rodziców i braci
Piątek 19.05.2017 18.00 +  Aurelia Szmuga 2 r. śm., zzr. Szmugów i 

Węgierków15.00 Msza św. ślubna
17.00 +  Barbara Helwich 1 r. śm. Niedziela 28.05.2017
18.00 +  Marianna Gorajska – od córki z rodziną

07.30 +  Zygmunt , Stanisława Kazińscy, Aurelia,  
Sobota 20.05.2017 Antoni Dymek
17.00 1) +  Justyna Fręśko 12 r. śm. 09.30 +  Urszula Bestrzyńska z ok. dn. Matki  - od 

2) rez. córek z rodzinami
18.00 1) +  Józefa Urbaniak 10 r. śm., zzr. 11.30 dziękczynna w 25 r. święceń kapłańskich

2) + Kazimiera Koltermann 8 r.śm., zm. 16.00 Antoni Kowal 4 r. śm., zzr.
rodzice i teściowie 10.30 Msza Święta w Jędrzejewie

Niedziela 21.05.2017 Poniedziałek 29.05.2017

07.30 + Feliks Rzysko – od syna Mirosława z 17.00 z podziękowaniem za odebrane łaski i dar 
rodziną kapłaństwa ks. Andrzeja   i ks. Marka  z ok. 

09.30 + Jerzy 30 r. śm., Tadeusz, Stanisław, Maria, rocznicy święceń kapłańskich
Stanisław Barłożek, Justyna Wicher 18.00 1) +  Edwin, Irena, Sławomir Łyczykowscy, 

11.30 1) + Helena, Bolesław Zdun, Antonina, zzr.
Stanisław Łagocki 2) +  Elżbieta Piotr – od córki Lilii z rodziną

2) rez.
Wtorek 30.05.201716.00 + Władysława z ok. ur., Antoni Kasper, zzr. 

Kasprów i Wików 17.00 +  Irena Kosicka – od chrześniaka Mariusza 
10.30 Msza Święta w Jędrzejewie z żoną

18.00 1) rez.Poniedziałek 22.05.2017
2) +  Władysław Rogowski z ok. urodzin17.00 +  Bernardyna, Leonard Hildebrańscy

18.00 1) +  Helena, Edmund Pyterek Środa 31.05.2017
2) +  Jan Jessa – od córki Mirosławy z mężem i 

09.00 Nowennarodziną
17.00 +  Czesława Bałęczna, Jerzy Bałęczny, 

Wtorek 23.05.2017 Marian Bałęczny za rodzinę Budzyniów 
17.00 +  Irena Kosicka – od Oli i Zbyszka i Maślonków - od Czesława, Lucyny 
18.00 1) +  Anna, Władysław Werner, zzr. Bałęcznych

2) w 6 r. ur. Jacka oraz im. Norberta 18.00 Nowenna
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